
 

 
      ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “N. STRAMPELLI” 

        Viale Europa 1 - 62022 CASTELRAIMONDO (MC) -tel.0737/641180 -fax0737/641940                        

sito web www.icstrampelli.gov.it      e-mail  mcic80200e@istruzione.it  -pec mcic80200e@pec.istruzione.it 

Cod.Meccan. MCIC80200E   -   Cod.Fisc.- 81001060433 

Prot. n. 492  – C.14/PON                                                                              Castelraimondo 03 febbraio 2016 

 

ALL’ALBO SEDE 

AL SITO WEB della scuola 

AGLI ATTI DEL PROGETTO ASSE II-10.8.1.A1-FESRPON-MA-2015-50 

 
OGGETTO: Nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l’attuazione del Progetto 

denominato PON FESR 2014-2020  Asse II “Infrastrutture per l’istruzione” - Obiettivo specifico 10.8 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” – Azione 10.8.1”Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’avviso pubblico  del MIUR prot. n.AOODGEFID\9035 del 13/07/2015 rivolto alle Istituzioni 

Scolastiche statali per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete LA/WLAN 

– Fondi Strutturali Europei -  Programma Operativo Nazionale  “Per la Scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento”2014-2020. Asse II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – Obiettivo Specifico -10.8- “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”- Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave; 

 

Visto il progetto presentato da questa Istituzione scolastica attraverso l’inserimento nel sistema informativo e 

compreso nella graduatoria approvata con nota MIUR prot.30611 del 23/12/2015; 

 

Viste le autorizzazioni alla realizzazione dell’ infrastruttura e dei punti di accesso alla rete LAN/WLAN 

della Scuola,  trasmesse dai Comuni di Castelraimondo, Gagliole, Fiuminata, Pioraco e Sefro 

 

Vista la comunicazione MIUR prot. AOODGEFID/1765 del 20 gennaio 2016, con la quale è stato trasmesso 

il provvedimento di conferma del finanziamento di € 18.500,00 inerente al piano di 

intervento proposto da questa Istituzione scolastica; 

 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n.96 del 06/10/2015  di approvazione del piano di intervento 

denominato “Progetto per la realizzazione delle infrastrutture di rete lan/wlan - fondi strutturali europei-pon 

2014-2020”; 

 

Viste le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture”, pubblicate con nota prot. AOODGEFID n. 1588 del 13/01/2016,  relative alle procedure di gara, e 

le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON”; 

 

http://www.icstrampelli.gov.it/
mailto:mcic80200e@istruzione.it
mailto:mcic80200e@pec.istruzione.it


Visto l’art.10 del  D.Lgs. 163/20016 (codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture in 

attuazione  delle Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE (c.d. codice degli Appalti Pubblici) e ss.mm.ii; 

 

Visto il regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice degli Appalti Pubblici emanato con D.P.R. 

5/10/2010 n.207; 

 

Tenuto conto che la sottoscritta Prof.ssa Pierina SPURIO  ha assunto servizio in qualità di Dirigente 

Scolastico in data 01/09/2012 presso questo Istituto;  

 
DETERMINA 

 
1) Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), per la realizzazione degli 

interventi di cui all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 emanato 

nell’ambito del Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la scuola – competenze ed 

ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea cpn Decisione C(2014) n.9952 del 

17/12/2014 della Commissione Europea, e alla circolare MIUR prot. n. AOODGEFID/1765 del 

20/01/2016 avente per oggetto Autorizzazione progetto ed impegno di spesa di approvazione 

dell’intervento a valere sull’Avviso pubblico prot.n.AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015, 

finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete 

LAN/WLAN. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

- Obiettivo Specifico -10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

della formazione ed adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.1 – “Interventi 

strutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 

competenze chiave”  per i seguenti interventi:   

 

Sottoazione Codice 

identificativo 

progetto (1) 

Titolo modulo Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.8.1.A1 10.8.1.A1-

FESRPON-

MA-2015-50 

Creazione rete 

per tutti i 

Plessi 

dell’Istituto 

Comprensivo 

N.Strampelli 

€.16.835,00 €.1.665,00 €.18.500,00 

(1) il codice identificativo del progetto  10.8.1.A1-FESRPON-MA-2015-50  va così letto: 

10.8.1: obiettivo specifico e azione del PON 

A1:sottoazione/progetto 

FESRPON: Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, ovvero il Fondo strutturale che finanzia il progetto 

MA:Regione di riferimento, in questo caso la sigla si riferisce alle Marche 

50:Numero progressivo del progetto 

 

2)   Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Istituto per la relativa ratifica nella prima seduta 

utile.  

 

3) Di pubblicare il presente provvedimento all’albo della scuola e sul sito web www.icstrampelli.gov.it. 

 

 

                                                                                                             IL Dirigente Scolastico/ R.U.P.  

                                                                                                                     Dott.ssa Pierina Spurio 
firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art.3 c.2 dl.gs n.39/93 

 


